WEBサイトの安全性向上に関するご案内

平成 28年 2月 17日

拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当社サービスをご利用いただき誠にありがとうございます。

この度、熊本地域振興 IC カード向けに提供させて頂いております WEB サイトを、皆様に安

心してご利用頂く為、暗号化通信に使用するサーバ証明書をより安全性の高い新仕様へと切り

替えさせて頂きます。

大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

                                   敬具

              －記－

■ 切り替え予定日時

平成 28年 2月 23日（火）午前 0：00 ～ 5：00

■ 対象WEBサイト

会員WEBサイト

商業加盟店向け管理WEBサイト

■ 実施内容

・サーバ証明書の新仕様への切り替え

近年、技術の進歩により安全性が低下しつつある暗号アルゴリズム（SHA-1）を利用した

従来のサーバ証明書を廃止、より安全な新仕様の暗号アルゴリズム（SHA-2）を利用した

サーバ証明書へと切り替えます。

尚、証明書切り替え作業による一時的な停止等のサービス影響はございません。

■ 影響範囲

新仕様の暗号アルゴリズム（SHA-2）に対応できない古い機種やブラウザ（Windows XP

SP2や Internet Explorer ver.6未満など）をお使いの場合、対象サイトの閲覧ができなく

なる場合があります。

（ご参考）新仕様暗号アルゴリズム（SHA-2）証明書の対応状況

http://www.symantec.com/ja/jp/page.jsp?id=ssl-sha2-transition

上記 symantecサイトにて「プラットフォーム対応状況」を選択いただき、リスト中の「SHA-2対応」欄を参

照ください。

■ お問合せ

本件についてのお問合せは下記へお願い致します。

株式会社肥銀コンピュータサービス

電話番号：096-326-8666

受付時間 9:00～17:00 (平日のみ)